[image: image1.png]

Администрация Теченского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» марта 2025г.№6
п. Теченский

О   внесении   изменений   в   Административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адресов объектам недвижимости»

администрацией Теченского сельского поселения

Сосновского муниципального района
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости» администрацией Теченского сельского поселения Сосновского муниципального района (утв. постановлением Администрации Теченского сельского поселения от «16» мая 2017 года №12) в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов (утв. постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. №1221) Администрация Теченского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости» администрацией Теченского сельского поселения Сосновского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Теченского сельского поселения от «16» мая 2017 года №12 (далее – Административный регламент):
1.1. Пункт 9 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«9. Сроки предоставления муниципальной услуги.

Решения о присвоении, изменении адреса объекта недвижимости (объекта адресации) или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении, изменении или аннулировании принимаются:

в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления заявления;

в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления заявления.».
1.2.  Пункт 28 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«28.  При предоставлении муниципальной услуги осуществляются следующие административные процедуры:
-  приём и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
-  рассмотрение заявления и документов, предоставленных для получения муниципальной услуги;
-   подготовка, утверждение и выдача решения в форме постановления о присвоении (изменении, изъятии) адреса объекту недвижимости (объекту адресации) либо письменного отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Срок продолжительности административной процедуры составляет не более 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления заявления в случае подачи заявления на бумажном носителе и не более 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления заявления в случае подачи заявления в форме электронного документа.».

1.3. Пункт 39 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«39. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту недвижимости (объекту адресации) адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта недвижимости (объекта адресации) или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
1) в форме электронного документа – в срок не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в абзаце 4 пункта 9 настоящего Административного регламента;

2) в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю лично под расписку либо направления результата предоставления муниципальной услуги посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу – в срок не позднее рабочего дня со дня истечения срока, указанного в абзаце 3 пункта 9 настоящего Административного регламента.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Теченского сельского поселения Г.Ф. Шаяхметову.
Глава Теченского сельского поселения

      Р.З. Хамитов